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Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen. 
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Bakgrund 

 

En skrivelse rörande policy för politiska ungdomsförbunds och partiers närvaro på 

skolor har inkommit från Roger Mogert (s), Inger Stark (v) och Per Olsson (mp). 

Bakgrunden är den problematik som hänger samman med hanteringen av 

främlingsfientliga partiers medverkan. Utvecklingen är just nu att många skolor 

helt avstår från politisk information på skolorna med anledning av en oro för att 

bryta mot de regler som finns. 

I skrivelsen föreslås att utbildningsförvaltningen ska ta fram ett policydokument 

för de kommunala skolorna som också kan fungera som råd till de fristående 

skolorna. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av gymnasieavdelningen. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Skolverket har helt nyligen presenterat ett stödmaterial som fått namnet ”Politisk 

information i skolan”. I det väver Skolverket samman de grundläggande fri- och 

rättigheterna i grundlagarna med skolans demokratiska uppdrag enligt 

skolförfattningarna. Utgångspunkten för materialet är de ställningstaganden som 

gjorts i Regeringsrätten, av Riksdagens ombudsmän (JO) och av Justitsiekanslern 

(JK). Stödmaterialet tar även upp vad som gäller för fristående skolor. 

 

 Utbildningsförvaltningen anser att skolan är en viktig mötesplats för olika åsikter 

och värderingar och att man har en viktig roll att spela när det gäller att skapa 

intresse för höstens val. Att bjuda in politiker och politiska ungdomsförbund till 

skolan är, enligt utbildningsförvaltningen, ett bra sätt att informera och ge 

ungdomarna möjlighet att bilda sig en uppfattning i politiska frågor och bli goda 

demokratiska medborgare. Varje skola måste dock, utifrån sina förutsättningar, 

bestämma hur man ska arbeta för att nå målet.  

 

Utbildningsförvaltningen anser att Skolverkets stödmaterial ger skolorna och dess 

rektorer det stöd man behöver för att fatta väl avvägda beslut i frågor som rör 

politiska ungdomsförbunds och partiers medverkan i skolan. Inga ytterligare 

dokument behöver tas fram. 

 

Förvaltningen föreslår att förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på 

skrivelsen. 

 

 

Bilaga 1 Skrivelse angående policy för politiska ungdomsförbunds och partiers 

närvaro på skolor. 

Bilaga 2: Skolverkets stödmaterial ”Politisk information i skolan” 


